Башkортостан  Республикаhы

[image: image1.png]

Бэлэбей районы муниципаль район
Рассвет ауыл советы ауыл  билэмэhе хакимиэте
452025, Бэлэбэй районы, Алексеевка ауылы, Мэктэп  урамы, 14
ИНН 0209001077
КПП 025501001

Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
452025, РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная, д.14
Телефон: 2-93-48.2-93-19
E- mail: rassa@ufamts.ru

КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07 октябрь 2014 й.                   №30                                     07 октября 2014 г.

	О внесении дополнений в постановление от 21.03. 2014г. №13

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
 на 2014-2016 годы»

     Руководствуясь Указом Президента  Российской Федерации от 11апреля 2014года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции
на 2014-2015 годы» и распоряжением ВРИО Президента Республики Башкортостан от 25 июля 2014 года № РП-168 «О внесении изменений в Комплексный план действий по обеспечению правопорядка в Республике Башкортостан», п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы следующие изменения:

1.1 раздел 2 «Организационно-управленческие меры по обеспечению антикоррупционной деятельности» дополнить пунктами 2.17-2.20 следующего содержания согласно приложению.

     2. Обнародовать настоящее постановление в здании Администрации сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на информационном стенде по адресу:
ул. Школьная, д. 14, д. Алексеевка, Белебеевский район, Республика Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения  Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения                                                            Н.А.Вяткина

                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                              к постановлению главы сельского поселения

                                                                                                                                                              Рассветовский  сельсовет муниципального района

                                                                                                                                                              Белебеевский район Республики Башкортостан

                                                                                                                                                              от 07 октября 2014  г. № 30
	№ п/п
	Содержание мероприятий

	Исполнители
	Сроки исполнения

	2. Организационно-управленческие меры по обеспечению антикоррупционной деятельности

	2.17
	Осуществлять контроль за выполнением лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Управляющий делами, специалисты Администрация сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Постоянно

	2.18
	Провести мероприятия по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или  в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Управляющий делами Администрации сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	2014-2016 гг.

	2.19
	По каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, осуществлять проверку в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан и применять соответствующие меры ответственности
	Администрация сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	IV квартал

2014-2016 гг.

	2.20
	Осуществить комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими, работниками подведомственных организаций поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Администрация сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	IV квартал

2014-2016 гг.